H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL
GRAL. CANUTO A. NER, GUERRERO.
2018 - 2021

"Un Gobierno en Movimiento Para Todos"




H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL _
GRAL. CANUTO A. NERI, GUERRERO. Qeo:"""""e%
&

Q

&

2018 - 2021
"Un Gobierno en Movimiento Para Todos"

sUn Gob,'e
~Sopo L“’ﬁ

[ R ARG s o A R 0 SRR A2 PO R TR A TR OB bS8 e DS ]

IR I Y -~~~



TESORERIA MUNICIPAL

GRAL. CANUTO A. NERI

CONCILIACION ENTRE LOS EGRESOS PRESUESTARIOS Y LOS GASTOS CONTABLES

CORRESPONDIENTES DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018

1. Total de Egresos Presupuestarios
2. Menos Egresos Presupuestarios No Contables

21
22
23
24
25
26
27
28
28
210
21
212
213
214
215
2.16
247
218
219
20
w2

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMERCIALIZACION
MATERIALES Y SUMINISTROS

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION

MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

EQUIPO Y INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

MAQUINARIA, OTROS EQUIPQS Y HERRAMIENTAS

ACTIVOS BIOLOGICOS

BIENES INMUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO

OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS

ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL

COMPRA DE TITULOS Y VALORES

CONCESION DE PRESTAMOS

INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS
PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES
AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES ( ADEFAS)
OTROS EGRESOS PRESUPUESTARIOS NO CONTABLES

3. Més Gastos Contables No Presupuestarios

31
32
33
34
35
36
a7

ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES
PROVISIONES

DISMINUCION DE INVENTARIOS

AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES
OTROS GASTOS

OTROS GASTOS CONTABLES NO PRESUPUESTARIOS

4. Total de Gastos Contables

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE GRAL CANUTO A NERI, GRO.

RIKA ORTIZ MIGUE
SINDICA PROCURADORA

Formato IP-13

34,464,318.68
21,964,233.00
0.00

0.00

82,074.00

0.00

0.00

100,000.00

0.00

150,600.00

0.00

0.00

0.00
21,631,559.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
21,633,160.79
0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00
21,633,160.79
34,133,246.47

- NTO MUNICIPAL®
H A UCIONAL

MUNICIPIO DE:.
SRAL. CANUTO A NEM
f‘fgl“rfﬂ.ﬂhﬁumhﬁm-
2013-20215:
Saf e AR .
ORGHI R
y =y 4 k, .
L.C HERAGEG ROMAN MARQUINAL %1+ SHUMCIPA
TITULAR DEL ORGANO DE CONTROL
INTERNO MUNICIPAL

lunes 13 abril 2020 4:55:45 PM

Pagina 1de 1



