



H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL
GRAL. CANUTO A. NERI, GUERRERO.
2018 - 2021

"Un Gobierno en Movimiento Para Todos"



Para todos los Municipios:





H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL
GRAL. CANUTO A. NERI, GUERRERO.
2018 - 2021

"Un Gobierno en Movimiento Para Todos"



4.3.15. Conciliación entre los Egresos Presupuestarios y los Gastos Contables. Formato IP-13



TESORERIA MUNICIPAL

GRAL. CANUTO A. NERI



CONCILIACIÓN ENTRE LOS EGRESOS PRESUPUESTARIOS Y LOS GASTOS CONTABLES

CORRESPONDIENTES DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019

1. Total de Egresos Presupuestarios

2. Menos Egresos Presupuestarios No Contables

2.1 MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN	34,464,318.68
2.2 MATERIALES Y SUMINISTROS	21,964,233.00
2.3 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN	0.00
2.4 MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO	0.00
2.5 EQUIPO Y INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO	82,074.00
2.6 VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE	0.00
2.7 EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD	0.00
2.8 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS	100,000.00
2.9 ACTIVOS BIOLÓGICOS	150,600.00
2.10 BIENES INMUEBLES	0.00
2.11 ACTIVOS INTANGIBLES	0.00
2.12 OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO	0.00
2.13 OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS	21,631,559.00
2.14 ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL	0.00
2.15 COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES	0.00
2.16 CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS	0.00
2.17 INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS	0.00
2.18 PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES	0.00
2.19 AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00
2.20 ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (AEFAS)	0.00
2.21 OTROS EGRESOS PRESUPUESTARIOS NO CONTABLES	0.00

3. Más Gastos Contables No Presupuestarios

3.1 ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES	21,633,160.79
3.2 PROVISIONES	0.00
3.3 DISMINUCIÓN DE INVENTARIOS	0.00
3.4 AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA	0.00
3.5 AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES	0.00
3.6 OTROS GASTOS	0.00
3.7 OTROS GASTOS CONTABLES NO PRESUPUESTARIOS	0.00

4. Total de Gastos Contables

21,633,160.79

34,133,246.47

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor".

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL
CONSTITUCIONAL
MUNICIPIO DE
GRAL. CANUTO A. NERI
ACAPETLAHUIYAYA, GRO.
BIOL. ISAAC CELIS RIOS
PRESIDENTE MUNICIPAL
AUTORIZADO

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL
CONSTITUCIONAL
MUNICIPIO DE
GRAL. CANUTO A. NERI
ACAPETLAHUIYAYA, GRO.
C. ARGIMIRO CRUZ ORTIZ
TESORERO MUNICIPAL
ELABORÓ
2018-2021
TESORERIA

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL
CONSTITUCIONAL
MUNICIPIO DE
GRAL. CANUTO A. NERI
ACAPETLAHUIYAYA, GRO.
Vo. Bo.
PROFRA. ERIKA ORTIZ MIGUEL
SINDICA PROCURADORA

REVISÓ
L.C HERACELIO ROMAN MARQUINA
TITULAR DEL ORGANO DE CONTROL
INTERNO MUNICIPAL

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL
CONSTITUCIONAL
MUNICIPIO DE
GRAL. CANUTO A. NERI
ACAPETLAHUIYAYA, GRO.
2018-2021
ORGANO DE CONTROL
INTERNO MUNICIPAL